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Arbetsmarknads- och tillväxtanalys 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

Att godkänna redovisning av rapporterna ”Företagandet i Stockholms stad”, 

”Nulägesanalys av Stockholms arbetsmarknad” samt ”områdesblad för respektive 

stadsdel”.  

 

 

Anna Gissler 

 Magnus Thulin 

Bakgrund 

Stadens nämnder och bolagsstyrelser har i uppdrag att samverka för att säkerställa ökat 

företagande, fler arbetsplatser och goda förutsättningar för näringslivet i Stockholm. Som en 

del i detta arbete har berörda nämnder och bolag ett specifikt uppdrag att kartlägga 

möjligheterna för ökad tillväxt inom respektive stadsdels geografiska område genom en lokal 

näringslivsanalys.  

Tillväxtanalysen ” Företagandet i Stockholms stad” svarar upp mot dessa av 

kommunfullmäktige beslutade uppdrag. Utifrån denna analys ska lokala handlingsplaner tas 

fram för utveckling av områden där stadens nämnder och bolagsstyrelser kan göra mest nytta 

och ge störst positivt effekt för företagandet i Stockholm.  
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Rapporten ”Nulägesanalys av Stockholms arbetsmarknad” är en statistisk analys av utbud och 

efterfrågan av arbetskraft i Stockholms stadsdelsområden. I rapporten erbjuds bland annat 

fördjupad kunskap om sysselsättningsutveckling, pendlingsmönster, matchningsindikatorer 

samt en analys av de kulturella och kreativa näringarna. Nulägesanalysen ska ligga till grund 

för arbetet med att möta det lokala näringslivet och dess arbetskraftsbehov samt att tydliggöra 

kompetens- och utbildningsbehovet per stadsdel.  

För att under lätta för respektive bolag och förvaltningar att ta del av analyserna har en 

läsanvisning per rapport tagits fram som pekar ut vilka delar som riktar sig till de olika 

arbetsområdena ”näringsliv, arbetsmarknad samt stadsutveckling”. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Invest Stockholm  

Bolagets analys och bedömning 

Rapporterna redovisades första gången under våren 2017 och under 2018 har en uppdaterad 

och utvecklad version av rapporterna tagits fram. Utvecklingen består bland annat i att i den 

framtagna lokala näringslivsanalysen pekar ut profilnäringarna som driver tillväxt i respektive 

stadsdel samt ger en tydligare input av företagens egen bild av vad som kan förbättras. 

Analysen av de lokala profilnäringarna ger bra möjligheter till vidare arbete för att ytterligare 

öka tillväxten.  

Det framtagna materialet ger också bra förutsättningar både för berörda bolag och 

förvaltningar att arbeta vidare för att möta det lokala näringslivet och dess framtida behov av 

arbetskraft och lokaler.  

Områdesbladen per stadsdel ger enligt bolaget en bra grund för stadsdelarnas fortsatta lokala 

näringslivsarbete. Det fortsatta arbetet har påbörjats med utformade av lokala handlingsplaner 

för de stadsdelar som har visat intresse av att gå vidare i frågan. Under hösten 2018 har 

Stockholm Business Region via Invest Stockholm arbetat tillsammans med Farstas och 

Skärholmens stadsdelsförvaltningar för att ta fram lokala handlingsplaner. Intresse finns hos 

fler stadsdelsförvaltningar och arbetet beräknas fortsätta under 2019. 

Rapporterna tydliggör vidare på ett bra sätt kompetens- och utbildningsbehovet per stadsdel 

och skapar konkreta samarbetsmöjligheter mellan stadsdelarnas näringslivssamordnare och 

jobbtorgens matchare i syfte att få fler stockholmare i arbete.   

Rapporten ”Företagandet i Stockholms stad” har också använts som grundmaterial av 

Exploateringskontoret vad gäller uppdraget att intensifiera det strategiska arbetet för att öka 

antalet arbetsplatser, särskilt i Stockholms södra delar.  
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Bilagor 

1. Nulägesanalys av Stockholms arbetsmarknad.   

2. Företagandet i Stockholms stad 

3. Områdesblad     

 


